(80<sup>v</sup>) Epistula CXV: [D]omino uere sancto et beatissimo pape Augustino ... *Cum a sancto fratre nostro sollicitate quererem, quid ageres ... – ... domine uere sanctae et beatissime papa;* Schlußteil fehlt; (80<sup>v</sup>-81<sup>r</sup>) Epistula CXLI (mit Epistula CXLII): [D]omino sancto et beatissimo papa (!) Augustino Hieronimus. *Omni quidem tempore beatitudinem tuam et quod decet, honore ueneratus sum ... – ... domine uenerande et beatissime papa;* es folgt Epistula CXLII: *Item post subscriptionem: Multi utroque claudicant pede et ne fractis ceruicibus inclinantur ... – ... praecor coronam tuam;* Schlußsatz fehlt; (81<sup>r</sup>-83<sup>r</sup>) Epistula CV: [D]omino uere sancto et beatissimo pape Augustino ... *Crebras ad me epistolas dirigis et sepe conpellis, ut respondeam ... – ... ad me primum facias peruenire.*

Edition: CSEL 55, S. 396 f., 242-246; CSEL 56/1, S. 290-292.

### 83<sup>r</sup>-88<sup>r</sup> Augustinus: Epistulae ad Hieronymum (LXVII, CIV)

(83<sup>r</sup>-86<sup>r</sup>) Epistula LXVII (s. oben): [D]omino dilectissimo et cultu sincerissimo ... *Habeo gratiam, quod pro suscripta (!) salutatione mihi plenam epistulam reddidisti ... – ... nisi hoc soleret esse indicium minus de caritate presumentis;* Schlußsatz fehlt; (86<sup>r</sup>-88<sup>r</sup>) Epistula CIV: [D]omino uenerabili et desiderabili sancto fratri ... *Ex quo coepi ad te scribere aut tua scripta desiderare ... – ... quantum potueris, presentiam tuam.*

Edition: CSEL 54, S. 666-674 = CCL 31, ed. Kl. D. DAUR (2004), S. 159-165 Nr. XL; CSEL 55, S. 238-242  
Epistula LXVII.

### 88<sup>r</sup>-97<sup>v</sup> **Hieronymus: Epistula ad Augustinum (CXII)**

Ohne Grußformel; *Tres simul epistolas, immo libellos, per diaconem Cyprianum tue dignationis accepi diuersas ... – ... pauperculo in angulo monasterii susurrare.*

Edition: CSEL 55, S. 367-393.

### 97<sup>v</sup>-105<sup>r</sup> **Augustinus: Epistula ad Hieronymum (CXVI)**

(97<sup>v</sup>-101<sup>r</sup>) [D]omino dilectissimo et in Christi uisceribus honorando sancto fratri ... *Iam pridem tuae caritati prolixam epistolam misi respondens illi tuae ... – ... sed eius simulationem, qua gentes iudaizare // Text bricht in c. 11 ab; Randvermerk von zeitgenössischer Hand: Hic quam plurimum est dimissum; (98<sup>v</sup>) einige Auslassungen; (101<sup>r</sup>-103<sup>r</sup>) Wiederaufnahme des Textes nach leerer Zeile in c. 17 *omnibus Christianis deserentur, nisi tunc fieret, non discerneretur ... – ... atque ita rarius et sanctius exemplum posteris præbebant, ... (c. 22); (103<sup>r</sup>-105<sup>r</sup>) Textanschluß mit Ende von c. 30 *ut nihil in sua mente retineret, quod distaret a labiis ... – ... sed melius haec minor quam nulla est; (104<sup>r</sup>) nach quod scripto posteriore destruere debeamus in c. 33 zwei leere Zeilen für fehlende Satzteile bis Satzende *adtingendum illud existimaui; darunter: Expliciunt epistule sancti Augustini sev sancti Hieronimi presbyteri.****